
      

Pacientes
Hospitalizados

278
(ingresados en

el dia)

43.474
(acumulados)

Pacientes en        
UCI

103
(ingresados en 

el día) 

3.715
(acumulados)

Atención 
domiciliaria por 

Atención primaria

2.006
(seguimiento en el 

día)

325.756
(total pacientes en 

seguimiento)

Altas    
Hospitalarias

29
(en el dia) 

42.777

(acumuladas)

Fallecidos 
Hospitales

4
(en el día)

9.168
(acumulado)

Datos sanidad 
mortuoria.

Fallecidos* 
4.804. Centros 
sociosanitarios

9.297. Hospitales

905. Domicilios.  

28. otros lugares

15.034. (Total)

Fuente: Dirección General de Salud Pública, Servicio Madrileño de Salud y hospitales privados  

 
*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 según certificado de defunción. 

 

 

 

 

  

  

   

  

    

  

  

  

  

  

DATOS COVID-19 COMUNIDAD DE MADRID 
18/06/2020.                          

(Datos cierre día anterior) 

POSITIVOS PCR

150
(casos nuevos notificados incorporados)

67
(casos nuevos notificados de las ultimas 24h)

71.845

(acumulados)



    

  

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

 

 

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado 

25/02/2020 1 1  04/04/2020 901 45943  13/05/2020 258 67566 

26/02/2020 4 5  05/04/2020 530 46473  14/05/2020 268 67834 

27/02/2020 4 9  06/04/2020 1590 48063  15/05/2020 183 68017 

28/02/2020 10 19  07/04/2020 1410 49473  16/05/2020 27 68044 

29/02/2020 7 26  08/04/2020 1445 50918  17/05/2020 45 68089 

01/03/2020 26 52  09/04/2020 970 51888  18/05/2020 222 68311 

02/03/2020 43 95  10/04/2020 878 52766  19/05/2020 222 68533 

03/03/2020 46 141  11/04/2020 554 53320  20/05/2020 224 68757 

04/03/2020 58 199  12/04/2020 356 53676  21/05/2020 159 68916 

05/03/2020 113 312  13/04/2020 1033 54709  22/05/2020 170 69086 

06/03/2020 204 516  14/04/2020 1140 55849  23/05/2020 46 69132 

07/03/2020 224 740  15/04/2020 922 56771  24/05/2020 20 69152 

08/03/2020 270 1010  16/04/2020 879 57650  25/05/2020 107 69259 

09/03/2020 507 1517  17/04/2020 872 58522  26/05/2020 170 69429 

10/03/2020 708 2225  18/04/2020 505 59027  27/05/2020 152 69581 

11/03/2020 733 2958  19/04/2020 213 59240  28/05/2020 146 69727 

12/03/2020 795 3753  20/04/2020 679 59919  29/05/2020 170 69897 

13/03/2020 949 4702  21/04/2020 675 60594  30/05/2020 58 69955 

14/03/2020 902 5604  22/04/2020 740 61334  31/05/2020 70 70025 

15/03/2020 818 6422  23/04/2020 472 61806  01/06/2020 126 70151 

16/03/2020 1268 7690  24/04/2020 560 62366  02/06/2020 174 70325 

17/03/2020 1959 9649  25/04/2020 255 62621  03/06/2020 214 70539 

18/03/2020 1763 11412  26/04/2020 134 62755  04/06/2020 167 70706 

19/03/2020 2055 13467  27/04/2020 616 63371  05/06/2020 144 70850 

20/03/2020 2346 15813  28/04/2020 521 63892  06/06/2020 94 70944 

21/03/2020 1686 17499  29/04/2020 400 64292  07/06/2020 19 70963 

22/03/2020 1513 19012  30/04/2020 312 64604  08/06/2020 80 71043 

23/03/2020 2701 21713  01/05/2020 152 64756  09/06/2020 113 71156 

24/03/2020 2906 24619  02/05/2020 124 64880  10/06/2020 120 71276 

25/03/2020 2964 27583  03/05/2020 119 64999  11/06/2020 119 71395 

26/03/2020 3390 30973  04/05/2020 384 65383  12/06/2020 150 71545 

27/03/2020 2379 33352  05/05/2020 350 65733  13/06/2020 26 71571 

28/03/2020 1030 34382  06/05/2020 310 66043  14/06/2020 16 71587 

29/03/2020 875 35257   07/05/2020 285 66328  15/06/2020 106 71693 

30/03/2020 2554 37811  08/05/2020 288 66616  16/06/2020 85 71778 

31/03/2020 1822 39633  09/05/2020 92 66708  17/06/2020 67 71845 

01/04/2020 1804 41437  10/05/2020 58 66766     
02/04/2020 1848 43285  11/05/2020 292 67058     
03/04/2020 1757 45042  12/05/2020 250 67308     

Casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública. 
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Evolución casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución casos hospitalizados y UCI  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución ingresos y altas 



      

    

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

Evolución fallecidos 

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Datos Sanidad Mortuoria * 

Hospitales 9.297 

Domicilios 905 

Centros sociosanitarios 4.804 

Otros lugares 28 

Total  15.034 

*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 

según certificado de defunción. 



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Edad Mujeres Hombres Total 

0-9 1 6 7 

10-19 1 1 2 

20-29 5 5 10 

30-39 16 13 29 

40-49 34 76 110 

50-59 124 294 418 

60-69 303 758 1.061 

70-79 924 1.845 2.769 

80-89 2.728 3.104 5.832 

90> 2.904 1.606 4.510 

Edad no confirmada* 134 152 286 

Total general 7.174 7.860 15.034 

Fallecidos según edad y sexo 

*Sin fecha de nacimiento en el certificado de defunción 


